minisúper, centros educativos y restaurantes. El uso de suelo otorgado por el 

Municipio de Panamá es del C-I, Uso comercial de Intensidad baja o Barrial. 

Certificación de Uso de Suelo No 004-2020. 

5.9. Monto total de inversión. 

El monto total de la inversión se estima en doscientos cincuenta mil balboas con 

00/100 (B/250,000.00).  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3. Características del suelo. 

El reconocimiento sobre los suelos de la zona se realizó basado en perfiles 

observaciones y análisis de muestra. Donde se encontraron suelos arcillosos, de 

textura media, con color chocolate y vetas de color amarillo, con algo de humedad.